
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/232/10 

RADY POWIATU BIELSK PODLASKI 

z dnia 25 lutego 2010 r.  

w sprawie: 

przyj ęcia stanowiska dotyczącego sytuacji Polaków na Białorusi. 

Na podstawie art. 9 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
( tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami), § 9 ust. 24 
Statutu Powiatu Bielskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVII/195/09 Rady 
Powiatu w Bielsku  Podlaskim z dnia 25 czerwca 2009 roku Statut  Powiatu Bielskiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego z 22 lipca 2009 roku Nr 149, poz. 1629 ) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące sytuacji Polaków na Białorusi stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

- Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Prezesowi Rady Ministrów, 

- Ambasadorowi Republiki Białoruś w Polsce, 

- Konsulowi Generalnemu Republiki Białoruś w Białymstoku, 

- Marszałkowi  Senatu  Rzeczypospolitej Polskiej (sprawujący opiekę nad Polonią  
i Polakami za granicą) 

- Wojewodzie Podlaskiemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Adam Miron Łęczycki  



 
Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIV/232/10 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim  
z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

 

Stanowisko  

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

dotyczące sytuacji Polaków na Białorusi. 

 

 

Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim wyraża stanowczy sprzeciw wobec naruszania praw 
człowieka, którego dopuszczają się władze Białorusi.  

My, którzy po latach zniewolenia, możemy korzystać z pełni swobód obywatelskich, 
jakie gwarantuje nam prawo stanowione przez demokratycznie wybrane władze i umowy 
międzynarodowe, nie możemy pozostać obojętni na to co dzieje się za naszą wschodnią granicą. 
Tym bardziej, że represje dotknęły po raz kolejny również naszych rodaków, nie godzących się 
na ograniczanie swoich praw. Podzielili oni tym samym los innych obywateli Białorusi, którzy 
ośmielili się upominać o poszanowanie rządów prawa, do czego kraj ten zobowiązany jest jako 
członek OBWE.  

Władze Białorusi usiłują podporządkować sobie Związek Polaków na Białorusi i 
wykorzystywać go politycznie. W tym celu stosują różnego rodzaju naciski i szykany, łącznie ze 
skazywaniem działaczy na kary więzienia.  
           Rada Powiatu Bielskiego solidaryzując się z Zarządem Związku i represjonowanymi 
działaczami, potępia tego typu szykany i apeluje do Prezydenta Białorusi o ich zaprzestanie. 
Narody białoruski i polski żyły od wieków obok siebie i nigdy nie dochodziło między nimi do 
konfliktów.  

 Apelujemy do władz naszego państwa o podjęcie stanowczych działań, mających na celu 
udzielenie wszelkiej możliwej pomocy demokratycznej opozycji w tym kraju, której istotny 
element stanowi Związek Polaków na Białorusi.  

 
 My mieszkańcy Powiatu Bielskiego, na którego terenie  mieszka także duża grupa 
obywateli polskich narodowości białoruskiej mogących bez przeszkód – a wprost przeciwnie niż 
na Białorusi przy bardzo dużym poparciu i współfinansowaniu władz Rzeczypospolitej Polskiej 
pielęgnować i rozwijać swoja kulturę - winni jesteśmy okazać solidarność wszystkim ludziom i 
organizacjom prześladowanym na Białorusi. Także Polacy na Białorusi mają prawo do 
kultywowania swojej polskości i wiary ojców. 

 


